
    

   

   

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE 

Nr. Serial 000001 

AUTORIZIM 
PER SHKARKIME TE LENGSHME 

Nr.160 Prot., date 19/03/2021 

Miratuar me: 
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR DRIN-BUNE 

Nr.4 , date 19/03/2021 

Emri i individit/subjektit: 	 BASHKIA TROPOJE 

I regjistruar si subjekt me keto to dhena (NID/ NIPT): 	K49326606C 

Baseni Ujor: 	 DRIN-BUNE 

Qarku: 	 KUKES 

Bashkia/ Njesia administrative: 	 TROPOJE/MARGEGAJ 

Lloji i aktivitetit dhe qellimi per to cilin jane perdorur lengjet qe shkarkohen: Ndertimi i 
linjes se kanalizimeve to fshatit Valbone dhe ndertim i impiantit to trajtimit to ujrave to 
ndotura. 

Trupi ujor prites (specifiko llojin dhe emrin): 	 Lumi Valbona 

Prurja qe shkarkohet (1/s) 	 7.89 

Volumi qe shkarkohet (m3/dite) 	 487.5 

Vendi i shkarkimit to ujrave to perdorura (Koordinatat KRGJSH): 

X = 491407.426; Y = 4702095.692; Z = 922 

Kufizime ne ushtrimin e veprimtarise (nese ka): Sipas Kushteve to lejes. 

Periudha e vlefshmerise: 
	

19.03.2021 - 18.03.2026 

Hyrja ne fuqi 
	

19.03.2021 

KRYETARI 

MAJLINDA ANGONI 

N.Pr 



Kushtet e posaeme to autorizimit per shkarkime to lengshme 

1. Te perdore ujerat ne menyre racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos 
demtuar mjedisin; 

2. TE perdore ujerat vetem per gellimet, per to cilat i eshte dhene autorizimi; 
3. TE paguaje to gjitha kostot, taksat, tarifat ne lidhje me perdorimin e ujit; 
4. TE instaloje ose to lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasise se ujit to 

perdorur, ne perputhje me kerkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit 
to burimeve ujore; 

5. Te regjistroje vellimin e ujit to perdorur, perfshire dhe rrjedhen e kthyer; 
6. TE jape to dhena dhe informacion per perdorimin e ujit sa here ge i kerkohet 

nga organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore; 
7. Autorizimi nuk mund t'i transferohet nje subjekti tjeter pa miratimin e 

organeve to administrimit dhe menaxhimit to burimeve ujore; 
8. Te zbatoje kushtet dhe kriteret per shkarkimet maksimale; 
9. TE zbatoje normat teknike to shkarkimeve ne mjedis sipas dispozitave to ligjit 

per mbrojtjen e mjedisit dhe akteve nenligjore to zbatim to tij; 
10. Te zbatoje kriteret e mjedisore per ndertimin dhe funksionimin e sistemeve to 

kanalizimeve; 
11. TE zbatoje rregulloret dhe aktet normative per projektimin, ndertimin dhe 

shfrytezimin e sistemeve to impianteve to trajtimit to ujerave to ndotura. 
12. Te zbatoje parimet dhe kushtet to tjera per veprimtarine to percaktuara ne 

ligjin per menaxhimin e burimeve ujore. 
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